MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO

1

Avenida Desembargador Vitor Lima, 222 – Loja 03 – Prédio Reitoria II, Trindade –
CEP: 88040-400 – Florianópolis, SC, Brasil

Telefone: (48) 3721-2346 – E-mail: sinova@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 10/2023/PROPESQ/SINOVA

Retificação do cronograma

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação (PROPESQ) e a Diretora do Departamento de Inovação

(SINOVA) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tornam

pública a retificação do cronograma do EDITAL Nº 10/2023/PROPESQ/SINOVA referente à

Chamada Pública para Ingresso Edital Cocreation Lab SINOVA UFSC.

1. CRONOGRAMA

Fica retificado o item “10. CRONOGRAMA” do edital, passando a constar o que segue:

Atividades Período

Lançamento do edital  08/11/2023

Período para inscrições  08/11/2023 31/12/2023

Divulgação das inscrições homologadas  10/01/2024

Avaliação dos projetos  10/01/2024 21/01/2024

Divulgação dos selecionados 23/01/2024

Período para recurso 23/01/2024 26/01/2024

Divulgação dos resultado final  30/01/2024

Envio de documentos 01/02/2024 12/02/2024

Abertura Oficial de cada unidade de pré-incubação (Cocreation Lab
Saúde, Cocreation Lab Mulher, Cocreation Lab Agro,Cocreation Lab
Educação, Cocreation Lab Comunidade, Cocreation Lab Tecnologia)

04/03/2024

Florianópolis-SC, 01 de dezembro de 2023.

____________________________

Clarissa Stefani Teixeira

Diretora do Departamento de Inovação

____________________________

Jacques Mick

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

		2023-12-01T12:54:54-0300

		2023-12-01T14:26:48-0300